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گزارشی از گروه جهادی بانوان طوبی که درنقاط محروم مهد کودک راه اندازی می کند 

غنچه های مهدکودک »فاطمیه«
مریم ترســول- »لیلا«جون، زمان چاشت را اعلام 

مــی کند، بچــه هــا از کیف هــای کوچک شــان، 
ظرف های غذا و ســاندویچ های کوچک شــان را 
بیرون می آورند و به سمت سفره چاشت می دوند 
و دور آن می نشینند. »محمد« و »فرشته« اما هنوز 
روی صندلی ها، کنار دفتر نقاشی شان نشسته 
اند و سرشــان را پاییــن انداخته اند، بعــد از چند 
لحظه لیلاجون متوجه می شــود، جلــو می آید و 
پیشانی هایشان را می بوســد، محمد و فرشته را 
کنار بچه های دیگر می بردو به بچه ها چشــمک 
معناداری می زند، بلافاصله نیلوفر ساندویچش 
را نصف می کند، ســاجده چند پــر از پرتقالش را 
جدا می کنــد، از آن طرف ســفره هم ثنــا و بهاره، 
کمی کتلت و سیب، کف دست های کوچک شان 
می گیرند و جلوی فرشته می گذارند، میان پسرها 
هم مهربانی دست به دست می شود و به محمد می 
رسد. لیلاجون به من می گوید، »این ماجرای هر 

روز مهد مهدوی فاطمیه)س(« است.

ساده تر از همه مهدهای کودک	 
بــه گــزارش خراســان رضــوی، رســالت 113، 
کوچه بلندی در دهرود اســت، نبــش مدیری 2، 
ســاختمانی می بینی کــه از بیــرون، دیوارهای 
سیمانی و در ســفید رنگ دارد، خبری از نقاشی 
دیواری عروسکی و رنگ آمیزی های شاد نیست، 
از ســردر آن مــی فهمم کــه مهدکــودک مهدوی 

فاطمیه)س(، همین جاست.
وارد حیــاط کوچــک مهــد مــی شــوم، صــدای 
ســرودخوانی و صلوات دســت جمعی بچه ها از 
داخل در شیشــه ای خانه ای که همسطح حیاط 
است، شنیده می شود. کفش های کوچک شان 
را دم در جفت کرده اند، از چین و خط های افتاده 
روی کفش ها، معلوم اســت که بعضی هایشــان 

خیلی پوشیده شده اند.
از در شیشه ای داخل می شــوم، بچه ها با هیجان 
و همصــدا مــی گویند:»ســلامٌ علیکــم«، خانــم 
ســرباز زاده، مربی مهد تشویقشــان مــی کند و به 
من خوش آمــد می گوید، ســپس بچه هــا را آماده 
سرودخوانی می کند و بچه ها یک صدا می خوانند:

صاحب الزمان یادمان کند
با دعای خوش شادمان کند

بعد خواب خوش
بعد خواب خوش

من به آن امام
از صمیم دل

می دهم سلام
می دهم سلام

و فضای مهد فاطمیه را که چندان هم از حیاطش 
گرم تر نیســت، با صلــوات دلنشــین و زلالی که 

می فرستند، برای لحظاتی گرم می کنند.

مهد کودکی برای غنچه های فراموش شده	 
میز و صندلی های قرمز، سبز، نارنجی، صورتی و 
آبی وسط سالن کوچک مهد چیده شده اند و بچه 
ها روی آن ها مشــغول نقاشی کشیدن هستند، 
گاهی مدادرنگی هــا را به هم قــرض می دهند و 
البته کمی هم حواسشان به حضور یک آدم جدید 
پرت شده، خانه مسکونی که مهد در آن واقع شده، 
تابســتان امســال و با همت گروه جهادی طوبی 
اجاره شد تا اولین مهدکودک دهرود و محله های 
اطراف آن باشد، بعد از آن هم با همت والدین بچه 
ها، وســایل مهد کودک از بخــاری و فرش گرفته 
تا میــز و صندلــی و تخته وایــت برد، خریــداری و 

تامین شد.
 به این ترتیب مهد فاطمیه با شهریه ای اندک که 
همان مبلغ هم بــرای برخی خانواده هــا به طور 
کامل حذف می شد، محیطی شد برای آشنایی 
غنچه های فراموش شده دهرود با مفاهیم مهدوی 

و دوره پیش دبستانی اول و دوم.
 خانم ملیحه سرباززاده، تنها مربی این مهدکودک 

اســت و برایمان می گوید: هم اکنون 23 کودک 
در مقطع پیش دبستانی دو و 17 کودک در مقطع 
پیش دبستانی یک داریم، با وجود کمبود امکانات، 
باز هم اهالی از مهد استقبال می کنند، روز اولی 
که به مهد فاطمیه آمدم، آب شرب نداشتیم، چون 
آب لوله کشــی در دهرود، شور است، بخاری هم 
نداشــتیم و بچه هــا روی فرش های ســرد زمین 
می نشستند، همین شد که با خودم گفتم باید به 
این بچه ها با جان و دل خدمت کرد، چون این کار 

برای آخرتمان ذخیره خواهد شد.
خانم سرباززاده گلایه می کند: خیلی از دوستان 
ما به مدارس حاشــیه شــهر و مناطق محروم سر 
می زننــد و می گوینــد ،»بچه های ایــن جا خیلی 
سطح پایینی دارند«، در حالی که بچه های ما واقعا 
باهوش هستند اما زمینه رشد استعداد برای آن ها 

وجود ندارد.

 اگر خیران به ما کمک کنند...	 
وی می گوید: ما این بسترسازی را به قدر بضاعت 
خودمان برای بچه های دهرود شــروع کرده ایم، 
اگر خیران به ما کمک کنند، قطعا اوضاع خیلی 
بهتر می شود و می توانیم به جای سه روز در هفته، 
هر روز پذیرای بچه ها باشــیم تا بچه ها از آموزش 
هایی که باید ببیننــد، عقب نیفتند، مــی توانیم 
بخاری را شــب ها هم روشــن بگذاریــم تا محیط 
مهدکودک، گرم باشــد و می توانیم تعداد مربی 

های مهد را بیشتر کنیم.

نبود مرکزی برای آموزش مهارت های 	 
زندگی

خانم سرباززاده یکی دیگر از نیازهای مهم دهرود 
را نبود مرکزی برای آموزش مهارت های زندگی 
می داند و می گوید: در دهرود و مناطق نزدیک به 
ما، هیچ مرکز آموزش مهارت های زندگی و هیچ 
مربی برای آمــوزش این مهارت ها وجــود ندارد، 
در حالی که در این منطقه مشکلات بسیار است 
و خانواده ها، بسیار آموزش پذیر، اما بستر مناسب 
فراهم نیســت، ما در مهد فاطمیه، با کمک گروه 
جهادی»طوبــی«، ســیر مطالعاتــی را در اختیار 
خانــواده ها قرار مــی دهیم تــا در حد تــوان خود 

بتوانیم برای این مشکل، چاره جویی کنیم.
مادر سما، ثنا و بهاره، آمده تا آن ها را به خانه ببرد، 
می گویــد: از وقتــی که دوقلوهــا و بهــاره به مهد 
فاطمیه مــی آیند، خیلــی چیزها یــاد گرفته اند، 
ای کاش مهد کــودک هــر روز باز بــود، ای کاش 
با گزارش شــما خیــران بیاینــد و کمــک کنند تا 
ساختمان بهتری برای مهدکودک اجاره کنیم که 
سرویس بهداشتی داخل ساختمان باشد و بچه ها 

برای رفتن به دستشویی، سرما نخورند.

5 سال فعالیت پرثمر گروه جهادی»طوبی«	 
این ها تصویری است که  امروز از یکی از فعالیت 
های گــروه جهــادی فرهنگــی بانــوان »طوبی« 
دیدم، گروهی که به همت جمعی از بانوان طلبه 
و با مدیریت خانم شاه محمدی، از پنج سال پیش 
با فروش طلا و زیورآلات شخصی، صرفه جویی در 
مخارج منزل و هزینه کرد حقوق و درآمد شخصی 
این بانوان، بودجــه ای برای فعالیــت در مناطق 
محروم مشــهد فراهم کرد و در ادامه توانست آن 
را در حاشیه شهر و روســتاهای اطراف گسترش 

دهد.
از جملــه فعالیت های ایــن گــروه در عرصه های 
فرهنگی، اقتصادی و کارآفرینی بانوان و خانواده 
است و خانم شاه محمدی مهم ترین دغدغه گروه 
را کتاب و کتاب خوانی کودک و نوجوان می داند 
و به ما می گوید: ترویــج فرهنگ کتاب خوانی در 
طرح »تفکر و تربیت« برای کودکان و نوجوانان ما 
اهمیت فراوانی دارد، در این طرح  17 کتاب رمان 
و داستانی مفید داریم که پیام های تربیتی عمیقی 
دارند، از جمله این کتــاب ها، »خداحافظ راکون 
پیر« خانم کلر ژوبرت اســت که به سختی های از 

دست دادن مادر و پدر می پردازد، کتاب »می روم 
برای کرم ها لانه بسازم«، کودک را برای خدمت 
کردن به اطرافیانش تشویق می کند و کتاب»اگر 
بابا بمیرد« نیز کودکان پرتوقــع را مخاطب خود 

قرار می دهد.
خانم شــاه محمدی ادامه می دهد: تلاش داریم 
تا در این زمینه مربیان و معلمان مدارس را با خود 
همراه کنیم کــه تاکنــون همکاری هــای خوبی 

صورت گرفته است.
مســئول این گروه جهادی می افزایــد: کودکان 
و خانواده های مناطــق محروم که با آســیب ها و 
مشکلات مختلفی دست به گریبان هستند، نیاز 
ویژه ای به مفاهیمی مانند امید، مقاومت و مبارزه 
با سختی ها دارند که ما هم در سیر مطالعاتی مان، 
به این موضوع توجه ویژه ای داشــته ایم و فکر می 
کنیم اگر خیران در این خصوص به ما کمک کنند، 
می توانیم با توجه به حجم قابل توجه اســتقبالی 
که از این فضا شده، خدمت رسانی خود را در این 

حوزه گسترش بدهیم.

کارآفرینی برای 10 بانوی سرپرست خانوار	 
علاوه بر این ها، گــروه جهادی طوبــی برای 10 
خانم سرپرست خانوار مشهد، در کارگاه خیاطی 
ایرانی»عفاف و حجاب« که مشتری هایش روز به 
روز در حال افزایش هستند، اشتغال ایجاد کرده 
و تمام سود حاصل از فروش این محصولات را در 
مناطق محروم هزینه می کند. خانم شاه محمدی 
در این باره می گوید: اگر خیران در این حوزه نیز به 
کمک ما بیایند، می توانیم اشتغال بیشتری ایجاد 
کنیم، چون بازار خوبی ایجاد کرده ایم، منتها هم 
اکنون بودجه کافی برای تولید بیشتر را نداریم و 

توان ما در همین حد است.
خانــم شــاه محمــدی در پایان مــی گویــد: مهم 
ترین کاری که مــا در گروه جهــادی طوبی انجام 
می دهیم، ظرفیت های مردمــی را که در یک جا 
انباشته شده به ســمت جایی که به آن نیاز است، 
سرازیر می کنیم، مثلا از راننده وانت برای بردن 
لوازم به مناطق محروم، از پزشــک برای مداوای 
محرومان، از دانش آموزان مدارس مناطق مرفه 
شهر برای هدیه دادن نوشت افزار  به دانش آموزان 
مناطــق محــروم و از همه ایــن ظرفیت هــا برای 
گسترش فرهنگ جهاد، قناعت و مهرآفرینی در 

سطح شهر بهره می گیریم.          

رئیس شورای اسلامی شهر تربت حیدریه: 

در مدیریت بحران دچار مشکل هستیم، از ستاد بحران شهر گلایه داریم 
شــعبانی/ رئیس شــورای شــهر تربــت حیدریه با 

اشاره به بارش سنگین برف در روزهای نخست 
هفته جــاری در تربت حیدریه گفت: متاســفانه 
نه تنها در شهر تربت حیدریه که در سطح کشور 

همیشــه در حوادث و بحران ها به جــای این که 
قبل از وقوع حادثه تدبیر لازم صورت گیرد ، بعد از 
وقوع حوادث به فکر درمان و رفع مشکل هستیم. 
ســید مهدی وقفی، سیســتم مدیریت بحران را 

ضعیف تلقی کرد و افزود: مســئولان در شرایط 
بحــران یکدیگر را متهــم به کــم کاری می کنند 
و خطا و قصور خود را به ســادگی نمــی پذیرند. 
البته نباید از این موضوع غافل شد که مدیران به 
دلیل برخی مشکلات و تنگناها به ویژه مشکلات 
مالی و بودجه ای بیشتر به رفع مشکلات روزمره 
و جاری دســتگاه های متبوع خود مشغول اند و 
همه قصور را نمی توان بر گردن مدیران انداخت 
بلکه باید مشــکلات در ســطح کلان کشور رفع 
شود. رئیس شورای شــهر از تلاش شهرداری و 
پرسنل تلاشگر آن برای  برف روبی و پاک سازی 
معابر شــهر طی چنــد روز اخیر تقدیــر کرد. وی 
خاطر نشان کرد: شهرداری به دلیل وسعت شهر 
و نیز حجم کم سابقه برف و با توجه به تجهیزات 
و نیروی انســانی کــه در اختیــار دارد همچنان 
مشغول به خدمت است اما شهروندان در چنین 
مواقعی به خاطر رفاه و آســایش خــود و خانواده 
هایشــان و نیز همراهی با مدیریت شــهری می 
طلبد تا پای کار باشــند و حداقــل در برف روبی 

کوچه و محله خود مشارکت کنند.

نباید در مواقع بحرانی همه نگاه ها به 	 
شهرداری باشد

رامیــن مصطفــوی رئیس شــورای شهرســتان 
تربت حیدریه گفت: از همت و تلاش شهرداری 
به ویژه کارگران خدوم در برف روبی معابر شهر 
تشکر می کنیم؛ اما از ســتاد بحران شهرستان 
گلایه داریم. وی گفت: چرا نباید یکی از اعضای 
شــورای شــهر در ســتاد بحران عضویت داشته 
باشــد؟ چرا همه برای برف روبی و پاک ســازی 
معابــر فقــط از شــهرداری کمــک مــی طلبند؟ 
هستند نهادها و اداراتی که می توانند با استفاده 
از توان و تجهیزات خود مردم را یاری کنند. وی 
تصریح کرد: باید در ادامه راه در خصوص نحوه 
فعالیت ستاد مدیریت بحران تجدید نظر شود و 
این ستاد نه تنها در مواقع بحران بلکه با تشکیل 
جلســات منظــم در طــول ســال برای بررســی 
امکانــات و تجهیزات شهرســتان اهتمــام ویژه  
داشته باشد.مصطفوی افزود: تا پایان سال چند 
ماهی بیشــتر نمانده و طبق آمار و ارقام ، حدود 
40 درصد بودجه شهرداری تحقق یافته است و 
همچنین برخی پروژه های عمرانی در وضعیت 
مطلوبی نیستند لذا باید تدبیری برای این موارد 

اندیشیده شود.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با خانواده سپهبد شهید سلیمانی:

شهید سلیمانی محکم تصمیم می گرفت و پای تصمیمش می ایستاد
تولیــت آســتان قــدس رضــوی کــه شــامگاه 
مراســم  در  شــرکت  منظــور  بــه  دوشــنبه 
گرامی داشــت هفتمین روز شهادت شهدای 
مقاومــت بــه اســتان کرمــان ســفر کــرده 
بــود، در بــدو ورود بــه این اســتان بــا خانواده 
معزز  سردارشهید سپهبدحاج قاسم سلیمانی 

دیدار و گفت وگو کرد.
بــه گــزارش آســتان نیــوز، حجت الاســلام 
والمسلمین مروی در این دیدار گفت: شهید 
ســلیمانی، مؤمــن واقعــی و اهل سَــداد بود؛ 
محکــم تصمیم می گرفــت و پــای تصمیمش 
می ایســتاد و مقاومــت می کــرد، بســیاری از 
افراد در این مســیر قــدم می گذارند ولی بین 

راه می مانند و سســت و خســته می شوند و به 
قول قرآن کریم، ایمان آن ها متزلزل می شود، 
ایــن نزدیکی و تحــول قلوب مردم در تشــییع 
باعظمت ســردار شــهید ســلیمانی، نشان از 

اخلاص وی داشت.
وی با تأکید بــر اهمیت اعتقاد و بــاور قلبی به 
مســیر حرکت بــا الگوبــرداری از شــخصیت 
شــهید ســلیمانی بیان کرد: اعتقاد داشــتن 
بــه راه انتخــاب شــده و محکــم ایســتادن 
روی تصمیــم اتخــاذ شــده، ویژگــی مهمــی 
اســت کــه مســئولان مــا بایــد از شــخصیت 
 شــهید حاج قاســم ســلیمانی الگــو بگیرند.
حجت الاســلام مــروی بــا اشــاره بــه تعبیری 

از رهبــر معظــم انقــلاب دربــاره شــخصیت 
فرمــوده  بــه  گفــت:  ســلیمانی  شــهید 
معظم لــه، شــهید ســلیمانی محکــم تصمیم 
می گرفــت و پــای تصمیــم خــود می ایســتاد 
 و هزینــه تصمیماتــش را هــم می پرداخــت.
بســیار  ســلیمانی  شــهید  افــزود:  وی 
مردمــدار بــود؛ اگــر کســی وی را در لبــاس 
فــردی  می کــرد  فکــر  می دیــد،  شــخصی 
معمولــی اســت و اصــلا تصــور نمی کــرد 
او یــک ژنــرال نظامــی باشــد. او خــودش 
را کامــلا وقــف مــردم و انقــلاب کــرده بــود 
 و به هیــچ عنــوان دنبــال مال انــدوزی نبود.
حجت الاسلام مروی تصریح کرد: این سبک 

زندگی بسیار ارزشمند است و می تواند برای 
مسئولان الگوی عمل قرار بگیرد. اگر متولیان 
امر راه را درســت بروند، مردم هم همان طور 

جواب می دهند. سوگواری باورنکردنی مردم 
در مراسم تشییع  سردارحاج قاسم سلیمانی، 
نشانه انتخاب راه درست شهید سلیمانی بود.

اخبار

فرهنگی

رونمایی از آثار اهدایی سپهبد 
شهید سلیمانی به مقام معظم 
رهبری در موزه آستان قدس 

آثار اهدایی ســردار شــهید حاج قاســم ســلیمانی 
به مقام معظــم رهبری و پایگاه موضوعی »ســپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی« در کتابخانه دیجیتال 
در سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان 

قدس رضوی رونمایی شد.
به گــزارش آســتان نیوز، قائــم مقام تولیت آســتان 
قدس رضــوی در چهل و یکمین برنامه ســه شــنبه 
های فرهنگی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز 
اســناد آســتان قدس رضوی، بیان کرد: شهادت، 
منش ســردار ســلیمانی را به عنوان الگــو در تاریخ 

ماندگار کرد.
ایــن  برگــزاری  قهــرودی،  خاکســار  مصطفــی 
جلســه فرهنگــی بــا نــام و یــاد این ســردار شــهید 
اســلام را باعــث مانــدگاری این شــهید دانســت و 
گفــت: داغ این شــهادت عظمــا برای همیشــه در 
دل ها تــازه خواهــد مانــد، آن چــه در این شــرایط 
می توانــد التیام بخش باشــد، این اســت کــه امید 
داشــته باشــیم این حادثه، مقدمه ای بــرای ظهور 
منجــی عالــم بشــریت باشــد و پذیــرش جامعــه 
 را بــرای ظهــور نــور الهــی آمــاده و فراهــم کنــد.
وی ابعاد مختلف شخصیت سپهبد قاسم سلیمانی 
را نیازمند تبیین دانست و افزود: شهید سلیمانی در 
میان همرزمانش شخصیت کم نظیری بود و کمتر 
جمعی از چنین شخصیتی بهره مند بود، حاج قاسم 
ســلیمانی در اوج اقتــدار، توانمنــدی و محبوبیت، 
در نهایــت عجز و بندگــی در مقابل خداونــد و ائمه 
معصوم)ع( قرار می گرفت و با همه وجود متقاضی 
لطف و عنایت امام رضا)ع( بود و قطعا چیزی غیر از 

شهادت را از خداوند مطالبه نمی کرد.

936 پرونده حقوقی برای استیفای 
حقوق موقوفات در محاکم استان 

معاون اوقافــی، حقوقی و ثبتــی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه خراســان رضوی گفــت: 936 پرونده 
حقوقــی در راســتای صیانــت از موقوفــات، رفــع 
تصــرف از امــلاک و اراضی وقفی و وصــول حقوق 
موقوفــات در محاکــم قضایــی اســتان در حــال 

رسیدگی است.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل اوقــاف و امور 
خیریــه خراســان رضوی، حجــت الاســلام محمد 
ذاکــری با بیــان این کــه در ابتدا تلاش هــای اولیه 
برای حل و فصل موضوعات و ایجاد صلح و سازش 
پرونده های مذکور از طریق تعامــل با طرفین دعوا 
انجام شــده، گفــت: در صــورت نتیجــه نگرفتن از 
پیگیری های صــورت گرفته، بــه ناچــار پرونده ها 
در راســتای اســتیفای حقوق موقوفات در محاکم 

قضایی استان مطرح می شد.
وی افــزود: بر اســاس بررســی انجام شــده حدود 
50درصــد از پرونــده هــای مذکــور دعــاوی بین 
اشخاص درخصوص واحد های مسکونی، تجاری 
و... واقــع در اراضــی موقوفــه اســت که اوقــاف به 
نمایندگــی از موقوفات طرف دعوا قــرار می گیرد 
و همچنیــن دعــاوی مطــرح شــده از ناحیــه افراد 
علیه اوقاف به نمایندگــی از موقوفات برای تولیت 
موقوفات است که دفاع لازم برای استیفای حقوق 

موقوفات از ناحیه ادارات اوقاف به عمل می آید.
معاون حقوقــی اوقــاف تصریح کرد: کلیــه دعاوی 
مهم و پرونده هایی کــه در مراحل بــدوی یا تجدید 
نظر رأی علیه موقوفه صادر شود به صورت هفتگی 
در کارگروه حقوقی اســتان بررســی می شــود و با 
بررســی ابعاد مختلف پرونــده ها اقــدام لازم برای 
استیفای حقوق وقف در پرونده قضایی مربوطه به 

عمل می آید.
حجت الاسلام ذاکری خاطر نشــان کرد: استفاده 
از وکلای توانمند، پیگیری از محاکم دادگســتری 
و تکمیــل و ارائه مســتندات به محاکم بــرای اثبات 
حقــوق وقــف و ... از اقداماتی اســت که در مســیر 
پرونده های حقوقی برای دفاع از حقوق موقوفات 

انجام می شود.

خبر

گوناگون

 اهدای یک روز حقوق 
 به سیل زدگان 

سیستان و بلوچستان 

شــجاعی مهر/ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 

سپاه نیشابوراز اهدای یک روز حقوق به سیل 
زدگان سیستان و بلوچستان توسط پایوران 

بسیج نیشابورخبرداد. 
ســید علــی اکبــر حســینی گفــت: پــس از 
پیام رهبــر معظم انقــلاب مبنی بــر حضور 
مجموعه هــای مردمــی در رســیدگی بــه 
مشکلات ناشــی از بارندگی های شدید در 
جنوب شرقی کشور گروه های جهادی این 
ناحیه در حــال تدارک اعزام بــه منطقه اند. 
همچنین پایگاه های مقاومت بســیج آماده 
جمع آوری کمــک های نقــدی وغیر نقدی 
مردم هستند. وی افزود: پایوران این ناحیه 
به صورت داوطلبانه یک روز حقوق خود را به 

سیل زدگان اهدا کردند.


